
令和７年１月２８日に中央１丁目県道付近で発生いたしました、中川流域下水道管の破損
に起因すると思われる道路陥没事故により、地域の皆様には多大なるご不便、ご不安な思い
をおかけしておりますことを心よりお詫び申し上げます。
復旧工事につきましては、地域の皆様へのご迷惑を最小限に抑えるよう、細心の注意を払

いながら、できるだけ速やかな復旧に努めてまいります。何卒、ご理解・ご協力を賜ります
ようお願いいたします。

道路陥没事故に関する か わ ら 版
令和７年７月２５日号
発行元：埼玉県下水道局
（令和７年７月１６日発行）

■７月中旬～８月上旬の主な工事について

※ 上記の工程は、天候や施工状況により変更する場合があります。

維持管理、雑工 維持管理、雑工 維持管理、雑工

地盤改良 地盤改良 ｺﾝｸﾘｰﾄがら・土砂撤去

仮設工、埋め戻し 仮設工、埋め戻し 維持管理、雑工

①
【バイパス工事（仮排水管）】

現在の下水を迂回
させるための工事です

②
【下水管渠復旧工事】
下水管渠を仮復旧
するための工事です

③
【雨水管復旧工事】
雨水管を仮復旧

するための工事です

7月26日 来週 7月27日 ～ 8月2日 再来週 8月3日 ～ 8月9日図示 工　事　内　容 今週 7月20日 ～



■道路陥没事故に関する情報について
かわら版は、毎月１０日、２５日を目安に配布させていただく予定です。
また、埼玉県下水道局のホームページからもご確認いただけます。
https://www.pref.saitama.lg.jp/c1502/news/nakagawa0128.html

■電話相談窓口（専用ダイヤル）
電話番号 ： ０４８－８３０－５９８８
時 間 ： 午前９時から午後５時

７月から電話相談窓口は、
平日のみの対応になります。

八潮市立保健センターでは、この事故により心身の不調や悩みを抱えた方に対し、保健師
による健康相談を電話・窓口・訪問で随時行っています。ひとりで悩まずにご相談ください。
問い合わせ先 八潮市役所 健康福祉部 健康増進課（保健センター）
電話番号：０４８－９９５－３３８１ 
受付時間：平日 午前８時３０分～午後５時１５分

■大正第一幹線の仮復旧について

道路の陥没に伴って雨水を集め
て垳川へ排水する管が破損しまし
た。陥没直後は、ポンプを設置し
て別の水路に排水を迂回するなど
の対策を実施いたしました。合わ
せて、台風などの豪雨に備え、こ
の排水管の仮復旧に向けた工事を
進めてまいりました。このたび、
下流側の既設排水管へ再接続する
工事が完了し、雨水を排水する機
能が回復しました。引き続き、復
旧に向けて、工事を進めてまいり
ます。

■八潮市からお知らせ（陥没事故に係る健康相談について）


	スライド 1
	スライド 2

